
 

          Prefeitura Municipal de Novais 
                               CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº 47/2021 DE 26 DE MAIO DE 2021. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL” 

 
 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais-SP, Comarca 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em especial pelo 
disposto na Lei N.º 054/94, de 21 de janeiro de 1.994; 

 
 
D E C R E T A: 

 
 

Art. 1º. – Ficam nomeados nas respectivas representações os seguintes 
componentes, nos termos do art. 3º, § 1º, da Lei n.º 054/94, para compor o Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Novais. 

 
1. Ronaldo Alberto Duenhas Cabrera – Repres. Prefeitura Municipal 
2. Alex Fenerich Rodrigues – Repres. Prefeitura Municipal 
3. Claudemir Antonio Marcondes – Repres. Prefeitura Municipal 
4. Douglas Henrique Romão Jorge – Repres. da Câmara Municipal 
5. Denis Parra Cabrera – Representante dos Produtores Rurais 
6. Luis Antonio Pinheiro – Representante dos Produtores Rurais 
7. Clóvis Rodrigues Paduan – Repres. dos Trabalhadores Rurais 
8. Flávia de Fátima Barrera Fernandes – Representante Coop. Rurais 
9. Christiano Milanez de Castro – Representante da Sec. Agricultura 

 
Art. 2º. – O mandato dos membros nomeados no presente ato será de 02 

(dois) anos, nos termos do art. 3º, § 1.º, da Lei 054/94, competindo-lhes exercer as 
atribuições previstas no art. 1º, do mesmo diploma legal. 

 
Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal, aos 26 dias do mês de maio de 2021. 
 
 
 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

 
Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para 

publicação em jornal na data supra. 
 
 
 

MARIA RICARDA DOMINGUES 
Encarregado Técnico de Serviços Administrativos 

 


